
 

Il Ministro della cultura 
 

1 

 

Nomina del Presidente e del Vice Presidente dell’Accademia Nazionale dei Lincei con sede in 

Roma 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante “Istituzione 

del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 

1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice dei 

beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, e successive modificazioni, recante “Disposizioni 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 

2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2009, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione 

della performance”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia Nazionale dei Lincei, con sede in Roma, approvato con decreto 

ministeriale 2 agosto 2001; 

VISTO l’articolo 16 dello Statuto dell’Accademia, il quale prevede che l’elezione dei Soci nazionali 

o stranieri, dei soci onorari, del Presidente e del Vice Presidente sia sottoposta all’approvazione 

del Presidente della Repubblica; 

VISTO l’articolo 2 della legge 12 gennaio 1991, n.13, che determina i casi in cui gli atti 

amministrativi siano adottati nella forma del decreto ministeriale; 

VISTO il verbale dell’Assemblea a Classi Riunite del 1 luglio 2021 recante l’elezione del Presidente 

e del Vice Presidente; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1 

 

1. È approvata la nomina del prof. Roberto ANTONELLI  a Presidente dell’Accademia Nazionale 

dei Lincei, con sede in Roma, per il triennio 1 agosto 2021 - 31 luglio 2024. 

 

Art.2 

 

1. È approvata la nomina del prof. Giorgio PARISI a Vice Presidente dell’Accademia Nazionale 

dei Lincei, con sede in Roma, per il triennio 1 agosto 2021 - 31 luglio 2024. 

 

Roma, 23 luglio 2021 

 

        IL MINISTRO 

 


		2021-07-23T14:47:25+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2021-07-23T17:15:53+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




